pengetahuannya, seperti ilmu agama, ilmu hukum, ilmu jiwa

(psikologi, ilmu kedokteran, filsafat, ilmu cara mengatur negara

dan rumah tangga.( Muhammad Athiyah al-Abrasy, tt: 41),

Muhammad Abduh, 1974: 12) Ibn Sina lahir di Afshana, suatu

tempat yang terletak didekat Bukhara, di kawasan Asia Tengah

pada tahun 370 H., bertepatan dengan tahun 980 M tahun inilah

yang banyak digunakan para ahli sejarah seperti Qifthi, Ibn

Khalikan dan Baihaqi.(Ahmad Zainal Abidin, 1987, 34), dan

(Majid Fakhry, 1986: 191). Ayahnya bernama Abdullah berasal

dari Balkh, suatu kota yang termasyhur di kalangan orang-orang

Yunani.

Ilmu-ilmu keislaman seperti tafsir, fiqih, ushuluddin dan lain-

lain. Berkat ketekunan dan kecerdasannya ia berhasil menghafal

al-Qur’an dan menguasai berbagai cabang ilmu keislaman pada

usia sebelum genap 20 tahun.(Ibn Ushaibah, 1299: 2). Ia wafat

pada hari Jumat di Bulan Ramadhan pada tahun 428 H.

Bertepatan dengan tahun 1037 M dan dimakamkan di Hamdan.

(Abd. Al-Salam Kafany, 1952: 62), muhammad Abduh, 1974:

8), M. Athiyah Al Abrasyi, 1975: 236).

Sejak kecil ia telah menunjukkan hal-hal yang luar biasa

menurut ukuran kebanyakan orang, bahkan ada yang

menyebutnya sebagai anak ajaib, sebab pada masa umur 10